青岛市农机生产与流通协会
青农机协字[2025]第 002 号

关于组织 2025 年赴巴西、阿根廷

考察合作的通知

各有关高等院校、科研院所及企业单位：

积极响应国家“一带一路”战略的号召，为我国农机行业

在人才、技术、贸易、投资等方面寻求更多的国际合作机会。

通过产能转移和技术创新，促进我国农机产业“新旧动能转

换”，加快推进农业全程全面机械化和农机装备产业转型升级，

改善我国农机行业 “高端尚有不足，中低端已过剩”的境况，

我协会特组织农机同仁赴巴西、阿根廷考察学习，拓展国际

市场。现将有关事宜通知如下：

一、考察事宜

1.考察时间：2025 年 04 月 25 日至 2025 年 5 月 04 日，

共计 10 天。

2. 出 访 地：巴西、阿根廷

3. 日程安排

（1）拜访中国驻阿根廷使馆和中国驻巴西使馆，了解当地的农

作物主要种植结构和规模，以及农业装备的发展情况；同时，推动我

协会参与的教育部、科技部等部门的科研、技能培训和文化交流等领

域的援助项目，为农业领域的技术及装备的出口和专业技能人才培训

奠定基础；

（2）参加南美最大规模之一的农业及农业机械领域专业展览会

-巴西农业机械展览会，寻求国际贸易机会；

（3）走访阿根廷最大综合性大学-布宜诺斯艾利斯大学，推动教

育部中文项目和科技部技术援助项目，促进我国农业装备的本土化改

良创新，在科研、文化交流、专业技能人才培训等领域的务实合作进

行调研和座谈。

（4）走访阿根廷、巴西的大型农机企业，了解当地农机领域的

发展状况和市场需求，探讨委托组装和共同铺设销售网络等事宜。

(5) 走访当地的农机经销商和农场，对接农业技术和装备的销售

合作事宜。

4.考察目的：

（1）落实中国农业机械设备和技术在南美洲推广的可行性调研

工作，加快中国农业机械装备及技术在南美洲的推广和应用。

（2）借助国家“一带一路”战略，进行产能转移和技术创新，

加快推进农业全程全面机械化和农机装备产业转型升级。

二、相关费用：

 （1）考察费：68000 元/人，包括往返机票、境外食宿、交通费

及商务考察费等，单间附加费 10000元/人。（考察费多退不补）

（2）报名费：8000元/人，包括邀请函、签证、保险等前期费用。

（3）报名时间：2025 年 02 月 21 日至 2025 年 03 月 20 日。

三、联系方式

联系人：刘 涛  17854233211

电子邮箱：qdsnjscyltxh@126.com

地 址：青岛市城阳区长城路 700 号青岛农业大学

青岛市农机生产与流通协会

2025  年 02 月 21 日

附件 1：2025 年巴西、阿根廷考察活动报名表

mailto:qdsnjscyltxh@126.com

附件 1

2025 年赴巴西、阿根廷考察报名表

单位名称 联系人

电子邮箱 联系方式

参团代表 性别 职称职务 手机 备注

考察意见

单位

意见

备注

注：酒店房间默认为标间，如需单间或其他情况请备注。

联系人：刘 涛 17854233211 电子邮箱：qdsnjscyltxh@126.com

地  址：青岛市城阳区长城路 700 号青岛农业大学

mailto:qdsnjscyltxh@126.com